
RALLY DO SERTOES 30 ANOS
Campeonato Brasileiro de Rally Cross Country
ETAPA 5: Costa Rica/MS - Barra do Garcas/MT (1699.69km)

23/09/2022 - 09:01:47
Resultados Oficiais
Categoria: UTV 1  

 

POS NUM PILOTO/NAVEGADOR LARGADA INT.1
km 109

INT.2
km 211

INT.3
km 317

INT.4
km 427 TEMPO

Penal



Bonus

TOTAL



Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 216

RODRIGO VARELA
MATHEUS MAZZEI 
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN-AM MONSTER ENERGY 

08:34 01:15:51.0
(3)

02:40:59.0
(1)

04:10:51.0
(1)

05:24:03.0
(2) 06:31:23.4

* * *



00:01:08

06:30:15.4





80.96

2 263

HENRIQUE GUTIERREZ
FABIO ZELLER 
POLARIS RZR PRO R
TORRES RACING 

08:46 01:17:47.0
(10)

02:44:44.0
(6)

04:14:12.0
(5)

05:27:27.0
(4) 06:34:20.0

* * *



00:01:08

06:33:12.0



00:02:56.6
80.35

3 201

DENISIO CASARINI
IVO MAYER 
CAN AM MAVERICK X3
ONE UTV RALLY TEAM 

08:30 01:16:15.0
(4)

02:41:58.0
(2)

04:12:02.0
(2)

05:26:04.0
(3) 06:34:49.8

* * *



00:01:14

06:33:35.8



00:03:20.4
00:00:23.8

80.27

4 217

GABRIEL VARELA
DANIEL SPOLIDORIO 
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN-AM MONSTER ENERGY 

08:58 01:16:17.0
(5)

02:45:16.0
(9)

04:15:02.0
(7)

05:29:17.0
(5) 06:35:51.8

* * *



00:01:13

06:34:38.8



00:04:23.4
00:01:03.0

80.06

5 227

RODRIGO LUPPI 
MAYKEL JUSTO 
CAN AM MAVERICK X3
LUPPI RACING TEAM 

08:47 01:15:27.0
(1)

02:45:47.0
(10)

04:14:43.0
(6)

05:31:05.0
(6) 06:45:39.7

* * *



00:09:08

06:36:31.7



00:06:16.3
00:01:52.9

79.68

6 206

GABRIEL CESTARI
JHONATAN ARDIGO 
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING POLARIS 

08:49 01:17:51.0
(11)

02:45:56.0
(11)

04:16:22.0
(9)

05:31:25.0
(7) 06:39:57.2

* * *



00:02:56

06:37:01.2



00:06:45.8
00:00:29.5

79.58

7 214

PEDRO MAC DOWELL
CAIO SPOLIDORIO 
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING POLARIS 

08:48 01:18:34.0
(13)

02:50:51.0
(14)

04:22:49.0
(13)

05:35:44.0
(11) 06:41:28.9

00:02:00



00:06:09

06:37:19.9



00:07:04.5
00:00:18.7

79.51

8 212

JOAO PEDRO FRANCIOSI
CESAR VALANDRO 
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING POLARIS 

08:32 01:15:36.0
(2)

02:47:44.0
(12)

04:18:37.0
(10)

05:32:40.0
(8) 06:38:31.0

00:02:00



00:01:07

06:39:24.0



00:09:08.6
00:02:04.1

79.1

9 220

ANDRE HORT
IDALI BOSSE 
CAN AM MAVERICK X3
MH RACING 

08:53 01:17:57.0
(12)

02:44:48.0
(7)

04:16:13.0
(8)

05:33:43.0
(9) 06:42:04.3

* * *



00:01:05

06:40:59.3



00:10:43.9
00:01:35.3

78.79

10 215

BRUNO VARELA
GUSTAVO BORTOLANZA 
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN-AM MONSTER ENERGY 

08:28 01:16:17.0
(5)

02:43:13.0
(4)

04:12:53.0
(4)

05:37:41.0
(13) 06:45:00.1

00:01:00



00:01:03

06:44:57.1



00:14:41.7
00:03:57.8

78.02

11 262

TATA XAVIER
NEURIVAN CALADO 
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING POLARIS 

08:38 01:17:00.0
(7)

02:45:13.0
(8)

04:20:14.0
(12)

05:36:37.0
(12) 06:44:07.5

00:03:00



00:01:04

06:46:03.5



00:15:48.1
00:01:06.4

77.81

12 202

DENISIO DO NASCIMENTO
GUNNAR DUMS 
CAN AM MAVERICK X3
BOMPACK RACING 

09:07 01:17:09.0
(9)

02:44:11.0
(5)

04:12:14.0
(3)

05:23:11.0
(1) 06:45:21.0

00:04:00



00:02:32

06:46:49.0



00:16:33.6
00:00:45.5

77.66



13 222 THIAGO TORRES
EDUARDO SHIGA 
POLARIS RZR PRO R
TORRES RACING 

08:56 01:20:30.0
(15)

02:48:46.0
(13)

04:19:31.0
(11)

05:34:00.0
(10)

06:45:01.0 00:08:00



00:01:15

06:51:46.0



00:21:30.6
00:04:57.0

76.73

14 279

GUALTER BARROS
PEDRO RE 
CAN AM MAVERICK X3
LUPPI RACING TEAM 

09:05 01:21:55.0
(17)

02:56:26.0
(16)

04:29:35.0
(15)

05:48:25.0
(14) 07:00:22.8

* * *



00:01:11

06:59:11.8



00:28:56.4
00:07:25.8

75.37

15 247

IGOR NOGUEIRA
RODRIGO MELLO 
CAN AM MAVERICK X3
TR2 POWERSPORTS 

09:31 01:24:40.0
(18)

03:00:22.0
(17)

04:34:47.0
(16)

05:56:25.0
(15) 07:08:04.3

00:03:00



00:01:27

07:09:37.3



00:39:21.9
00:10:25.5

73.54

16 209

OTAVIO LEITE
JOAO FILIPE MIRANDA 
CAN AM MAVERICK X3
TRANSMAQUINAS 

08:40 01:17:05.0
(8)

02:42:10.0
(3)

04:41:54.0
(17)

05:59:52.0
(16) 07:08:20.8

00:18:00



00:01:56

07:24:24.8



00:54:09.4
00:14:47.5

71.09

17 223

ROBERTO KELLER
ROBERTO SPESSATTO 
CAN AM MAVERICK X3
STELS BRASIL 

09:09 01:20:59.0
(16)

02:53:05.0
(15)

04:25:15.0
(14)

06:40:00.0
(17) 09:30:00.0

01:39:00



00:01:40

11:07:20.0



04:37:04.6
03:42:55.2

47.34

18 257

VINICIUS GOMES
RODRIGO MONTEMOR 
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING POLARIS 

09:02 01:19:43.0
(14) * * * * * * * * * 09:30:00.0

02:00:00



* * *

11:30:00.0



04:59:44.6
00:22:40.0

45.79


